1

平成23年12月26 日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社 ダ ル ト ン

 代表者名 代表取締役社長 矢澤 英人

 (ＪＡＳＤＡＱ・コード７４３２)

 問合せ先 代表取締役副社長 東郷  武

                    電話：03-3549-6805

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である株式会社イトーキについて、支配株主等に関する事項は、下記のとおりになります

ので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

 （平成23年９月30日現在）

議決権所有割合（％）

名称 属性 直接

所有分

合算

対象分
計

発行する株券が上場されている金融商

品取引所等

株式会社イトーキ 親会社 51.97 0.00 51.97
株式会社東京証券取引所 市場第一部

株式会社大阪証券取引所 市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

株式会社イトーキは、当社議決権の51.97％を所有する筆頭株主であり、当社は同社の連結子会社で

あります。

株式会社イトーキとは、資本・業務提携契約を締結しており、科学研究施設事業においての相互販

売等を行っております。また、平成24年１月１日に同社より研究施設機器事業を譲り受けることによ

り、当社科学研究施設事業と事業統合する予定であります。

なお、当社と株式会社イトーキの間には、当社への役員派遣はありますが、当社の経営方針、事業

活動等については、当社独自の基準・判断に基づいて行われており、上場会社として、親会社等から

の独立性は十分に確保されております。

 2

 （役員の兼務状況）                        （平成23年12月26日現在）

役職 氏名
親会社等又は

そのグループ企業での役職
就任理由

取締役 坂井 邦雄 株式会社イトーキ経営企画本部長
業務上の連携を高め、当社の経営強

化を図るため。

取締役 正司 有史
株式会社イトーキ研究施設機器事業

統合準備室長

業務上の連携を高め、当社の経営強

化を図るため。

 （注）当社の取締役10名、監査役３名のうち、親会社との兼任役員は当該２名のみである。

 （出向者の受入れ状況）

 該当事項はございません。

３．支配株主等との取引に関する事項

 （自 平成22年10月１日 至 平成23年９月30日）

議決権等
会社等の 資本金 の所有(被 関連当事者 取引金額 期末残高

所有)割合
種類

名称
所在地

（千円）
事業の内容

（％）

との関係
取引の内容

（千円）
科目

（千円）

  科学研究施

オフィス家 設の販売
59,009 売掛金 21,239

大阪市 具、設備機 (被所有) 相互製品の 科学研究施

器等の製造 設の仕入
17,035 買掛金 3,401

販売 第三者割当

親会社 ㈱イトーキ
城東区

5,277,857

直接51.97 販売・仕入

の引受
529,200 － －

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社の定める少数株主保護の方策に関する指針に基づき、市場価格を勘案して一般取引条件と同様

に決定しております。

以 上